
Městský úřad Světlá nad Sázavou

odbor životního prostředí
náměstí Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou

Číslo jednací: MSNS/13105/2015/OŽP� �� � Vyřizuje: Mgr. Jiří Semerád
Ve Světlé nad Sázavou dne: 26. 6. 2015� �� � Tel/fax: 569 496 640 / 569 456 549
� �� � Email: posta@svetlans.cz

UPOZORNĚNÍ OBYVATELŮM UL. VODÁRENSKÁ

Vážení občané,

ulice Vodárenská (lokalita Pod Vodárnou) je odvodněna oddílnou kanalizací. Oddílná kanalizace odvádí jedním
potrubím neznečištěné dešťové vody (např. ze střech, chodníků a ulice) do blízkých vodních toků (dešťová kanalizace)
a druhým potrubím odpadní vody z rodinných domů na čistírnu odpadních vod (ČOV) pod Mrzkovicemi (splašková
kanalizace). To má nesporné výhody, neboť se dešťovými vodami zbytečně nezatěžuje ČOV. Výhodný systém oddílné
kanalizace sebou ale přináší řadu skrytých rizik, která jsme již několikrát zaznamenali právě v ulici Vodárenská. Tím je
např. mytí motorových vozidel nebo vyplachování stavební mechanizace na veřejném prostranství (na komunikaci)
v blízkosti uličních vpustí. Uliční vpusti (kanalizační mříže při okraji vozovky u obrubníku) jsou určeny pouze
k odvádění dešťové vody ze silnice a jako takové jsou tedy zaústěny do dešťové kanalizace. Pokud tedy někdo na ul.
Vodárenská např. umyje vozidlo (nebo třeba jen vylije kýbl špinavé vody do uliční vpusti), znečištěná voda, obsahující
např. saponáty nebo ropné látky, tak doteče bez jakéhokoliv čištění přímo do vodního toku. Tím způsobí znečištění
vodního toku, zápach nebo dokonce úhyn drobných živočichů.
Výše popsaným jednáním taková osoba porušuje mimo jiné např. ustanovení § 39 odst. 9 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách
a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění – cit.: „Mytí motorových vozidel a provozních mechanismů
ve vodních tocích nebo na místech, kde by mohlo dojít k ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod, je
zakázáno.“ Prokázaná provinění se trestají ve správních řízeních pokutami. Spolu s pokutou lze osobě, která takové
znečištění způsobila, uložit povinnost provést opatření k odstranění znečištění či uložit povinnost uhradit náklady
spojené s odstraněním znečištění. Tyto částky v závislosti na charakteru znečištění mohou dosahovat velmi vysokých
hodnot.
Jako další příklad se stejnými následky jmenujme nesprávné napojení odpadních vod do dešťové kanalizace při
budování nových domů v lokalitě. Proto je nutné před zasypáním kanalizačních přípojek vždy kontaktovat správce
kanalizace (VaK HB), který provede kontrolu správnosti napojení.

Závěrem tedy upozorňujeme a důrazně žádáme občany v ul. Vodárenská aby:
-� nemyli motorová vozidla ani nic jiného na místech, kde by mohlo dojít ke vniknutí znečištěných vod do
dešťové kanalizace (zejména tedy na silnici v ul. Vodárenská),

-� nevylévali nic do uličních vpustí,
-� při napojování nových objektů na splaškovou kanalizaci, před zasypáním kanalizačních přípojek vždy
kontaktovali správce kanalizace (VaK HB),

-� s touto informací seznámili všechny členy rodiny, kteří se v lokalitě Pod Vodárnou zdržují (byť jen
přechodně)

-� s touto informací seznámili i případné firmy a řemeslníky provádějící pro ně práce v této lokalitě.

otisk úředního razítka

Mgr. Jiří Semerád v.r.
vedoucí OŽP

Obdrží: obyvatelé ul. Vodárenská, OMIRR, TBS


